curarunt ii qui hoc seculo veritatem denuo cœperunt ex tenebris Pontificiis in lucem proferre," &c. "Verum hac in parte non videtur satis convenire Grotio cum amico et defensore suo Vossio, qui adversus Ravenspergum scripsit" (Respons. ad Judic. Ravensperg. &c., c. iii.; Op., tom. vi. pp. 884. a.—886. b), "eandem, quæ Socini sit, saltem in præcipuo capite, ante annos quingentos sententiam fuisse Petri Abailardi; . . . quin etiam idem Vossius, tum Augustini auctoritate nixus, tum Driedonis verbis in eam rem adductis, docere conatur, annis circiter septingentis ante Abailardum idem docuisse Pelagium. Driedo vero affirmat hanc sententiam Augustini tempore ecclesiam Christianam (ut ipse judicat) in-

enough, that it can have no footing in, or allowance from, the authority of the Church, which hath disclaimed Pelagius. Only we may take notice, how well the evidence, which the witness and practice of the Church renders to the rule of faith, is understood by them, who, instead of alleging some allowance of the Church (by some person of noted credit openly professing it, and nevertheless esteemed to be of the Church), name us one that was cast out of the Church for holding it, whether expressly or by consequence. As for Lactantius^l, who, alleging the suffering of Christ for our example, adds further, nevertheless, "*Pro crimine nostro*"—"For our crime" (Instit. iv. 23, 24, 26)^m: though I might safely have said, as afore, that a word of his upon the by may well have passed without censure, because his credit was not such in the Church as to create appearance of offence; yet I shall not need to have recourse to this answer, his own words having given so much advantage for a fair interpretation of his meaning in the sense of the Church. As for Petrus Abailardus, that is thought to have said something to the same purposeⁿ, I shall not need to

C H A P.
XXIX.

fecisse, et usque ad tempora Bernardi ejus reliquias mansisse. Ab iisdem non videtur sejungendus Lactantius." Crell., Resp. ad Grot. de Satisf. Christi, c. vi.; p. 142. a.—"Nam annis circiter septingentis ante Abailardum idem docuisse videtur Pelagius: ut qui et ipse gratiam Christi statuere soleat in doctrina et exemplo Christi; quemadmodum sexcenta Augustini loca evincunt. Unde etiam Joh. Driedo Pelagium Abailardi præcursorem facit." Voss. as above quoted, p. 886. b.—See Joh. Driedo, De Captiv. et Redempt. Generis Hum.; Op., tom. ii. p. 1. Lovan. 1556.

^l "Lactantium, quem itidem prodixit Grotius, cum ipso sentire valde incertum est: imo si quis ea, quæ scripsit lib. iv. Instit. Divin. cap. 26, conferat cum iis, quæ superioribus capp., præsertim 23. et 24, disputarat, videbit eum minus morti Christi tribuere, quam revera tribuendum erat; et hanc vel solam vel potissimam ejus causam statuere, ut patientiæ exemplum nobis præbeat: nec Grotius quicquam ex illo protulit aliud, quam quod Christum 'pro crimine' nostro 'passum' dicat: quod significare potest, Christum passum ut nos a crimine